
 
 

 T E C H N I C K Ý NÁVOD N r . 3 0 3 

Aqua-Tiefgrund 
(Aqua – hloubková penetrace) 

 
 
 
Druh materiálu  Koncentrát základního typu, ředitelný vodou, bez rozpouštědel 

 
Využití    velmi dobře proniká do hloubky podkladů, vhodné pro vnitřní a vnější použití 
 
Hustota   cca. 1,02 
 
Obsah pevných látek cca. 27% 
 
Pojivo    Acryl-Copolymer 
 
Vlastnosti  velmi dobře proniká do hloubky podkladu, nízký zápach, bez formaldehydu, odolný vůči 

alkáliím, tuhnutí, kvalitní; velmi dobrý bariérový efekt pro následující vrstvy; odolný proti 
povětrnostním vlivům; propustný pro vodní páru; rychlé schnutí; zabarveno do zelena; schne 
transparentně 

 
Spotřeba (zředěná 1:4) 150 - 200 ml/m2 na jeden nátěr v závislosti na podkladu 
 
Podklady  Vhodné pro savé podklady jako jsou hrubé a nové omítky, cihlové zdivo, vápenec, beton, 

vláknový cement, pórobeton a sádrokarton (nevhodné pro sádro-porézni podklady). 
 Vhodný pro použití v oblastech potravinářského průmyslu a všude tam, kde je nežádoucí 

zápach. 
 
Příprava podkladu  Výše uvedené podklady je potřeba před penetrací pomocí einzA Aqua-Tiefgrund uvést do 

čistého a nosného stavu. Omítky a betony musí být suché. Uvolněné části a nedostatečně 
nosné staré nátěry musí být před aplikaci odstraněny. 

 
 

Technika nanášení  einzA Aqua-Tiefgrund se obvykle nanáší jako zředěný, může se lišit v závislosti na savosti 
podkladu a může být také použit jako neředěný. Vyskytne-li se lesk, může se einzA Aqua-
Tiefgrund naředit 1 : 4. Stupeň zředění závisí na savosti podkladu. Vyhýbejte se tvorbě lesku. 
Nátěr je možný za normálních podmínek za 4 – 5 hod; při chladném, vlhkém počasí je potřeba 
se schnutím vyčkat. Při použití v chladných místnostech je nutné dodržovat delší dobu 
zaschnutí a zajistit dostatečné větrání. Aby byla dosažena maximální hloubka pronikání, 
vyhýbejte se velkému horku a sluncem vyhřátým plochám.  

 
Speciální instrukce einzA Aqua-Tiefgrund nemá žádný vliv na staré disperzní nátěry. Pokud mají být nosné staré 

nátěry připraveny k renovaci, tak je potřeba použit neředěný einzA Elastic-Grund nebo einzA 
universal (viz technický návod) 

 
Teplota zpracování  Teplota vzduchu a povrchu nesmí překročit méně než +5 °C 
 

 
Čištění nástrojů   Ihned po použití opláchněte vodou. 
 
Skladování  V chladu. Chraňte před mrazem v uzavřených originálních obalech. Načatá balení 

dobře uzavřít 
 

Likvidace   Prázdné nádoby odevzdejte k recyklaci 
 
Velikost balení   10 l – 5 l – 1 l 

 

prosím otočit ! 

 
 

einzA Farben GmbH & Co KG • Junkersstraße 13 • 30179 Hannover • www.einzA.com č. 303; - 1 - 

http://www.einza.com/


Poznámka  Otevřené nádoby nebo zředěný materiál zpracovávejte v co nejkratší době! 
Konzervační látky šetrné k životnímu prostředí umožňují po otevření pouze krátkodobé 
skladování. 
 
 
 
 

 

Bezpečnostní a výstražná upozornění 
 

Na produkt se vztahuje nařízení o nebezpečných látkách. 
 
Všechny potřebné informace v bezpečnostním listu dle nařízení CLP (GHS) dle nařízení (EG) C. 1272/2008 včetně. K 
dispozici kdykoli na www.einzA.com nebo na vyžádání na sdb@einzA.com. 
Dodržujte pokyny na štítcích nádob! 
 

Obsah VOC podle přílohy II směrnice 2004/42 / EG 
 

Mezní hodnota VOC příloha II A (podkategorie h) 
 
Wb: max. 30 g/l dle stupně II (2010) 
 
Obsah VOC v einzA Aqua-Tiefgrund: <0,5 g/l 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uvedené údaje byly svědomitě sestaveny dle současných znalostí testovací technologie a slouží jako směrnice. 
Vzhledem k všestrannosti aplikačních a pracovních metod jsou nezávazné, nezakládají na smluvním právním vztahu a 
nezbavují zpracovatele toho, aby testoval naše produkty z hlediska jejich vhodnosti na vlastní zodpovědnost. Ostatně 
platí naše všeobecné obchodní podmínky. 
 
Vydání 04/2020; tímto ztrácí dosud vydané technické návody na platnosti. 

č. 303; - 2 - 

http://www.einza.com/

